



Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

ul. Dywizjonu 303 nr 1, 07-401 Ostrołęka, tel. 780 059 776

e-mail: pzoona@mopr.ostroleka.pl

KARTA USŁUGI PZOON4680

Wydanie karty parkingowej osobie niepełnosprawnej

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Kogo dotyczy?

Od dnia 1 lipca 2014 r. karta parkingowa jest wydawana wyłącznie:

- 1) osobie niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności (na podstawie wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień) mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Przy czym w przypadku osób zaliczonych do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, **wskazanie do karty parkingowej będą mogły uzyskać wyłącznie osoby mające zarówno znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się jak i przyczynę niepełnosprawności oznaczoną symbolem 04-O (choroby narządu wzroku), 05-R (upośledzenie narządu ruchu), 10-N (choroba neurologiczna) lub 07-S (choroby układu oddechowego i krążenia);**
- 2) osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia (na podstawie wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o niepełnosprawności) mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się;
- 3) osobie niepełnosprawnej na podstawie orzeczenia wydanego przed 01.07.2014r zaliczonej do znacznego stopnia niepełnosprawności z jednym z symboli niepełnosprawności tj. 04-O, 05-R, 10-N i ze wskazaniem w orzeczeniu uprawniającym do posiadania karty parkingowej.

Od dnia 1 lipca 2014 r. osoba niepełnosprawna zaliczona do lekkiego stopnia niepełnosprawności nie jest uprawniona do uzyskania karty parkingowej. Jeżeli jednak posiadała kartę parkingową wydaną przed tą datą to jej karta zachowała ważność do dnia określonego jako data ważności karty, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2015 r.

Jakie dokumenty są wymagane?

1. Wniosek o wydanie karty parkingowej wraz z klauzulą informacyjną o zasadach przetwarzania danych osobowych.
2. Do wniosku osoby niepełnosprawnej dołącza się:
 - jedną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm, odzwierciedlającą aktualny wizerunek osoby, której wniosek dotyczy, przedstawiającą tę osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami,
 - dowód uiszczenia opłaty za wydanie karty parkingowej (21 zł),
 - w przypadku złożenia wniosku przez osoby które nie ukończyły 18 roku życia oraz osoby ubezwłasnowolnione całkowicie, składa się oświadczenie o posiadaniu prawa do sprawowania odpowiednio władzy rodzicielskiej, opieki lub kurateli.

Kiedy złożyć dokumenty?

Wnioski o wydanie karty parkingowej należy składać po uprawomocnieniu się orzeczenia tj. po 14 dniach od daty odbioru orzeczenia, jeżeli odwołanie od decyzji nie zostało złożone. Zachowanie tego terminu nie jest wymagane w przypadku, gdy wnioskodawca po odebraniu orzeczenia zrzeka się prawa do wniesienia odwołania.

Zespół pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 08:00-16:00.

Gdzie i w jaki sposób złożyć dokumenty?

Od dnia 1 lipca 2014 roku organem wydającym kartę parkingową jest przewodniczący powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. Mieszkańcy miasta Ostrołęki powinni składać wnioski do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrołęce, zlokalizowanego przy ul. Dywizjonu 303 1, 07-410 Ostrołęka.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 10.06.2021 r. do upływu 90 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, wywołanego wirusem SARS-COV-2 wniosek o wydanie karty parkingowej osobie niepełnosprawnej lub osobie upoważnionej do reprezentowania palcówki może zostać złożony z wyłączeniem obowiązku jej osobistego stawiennictwa.

Jak i kiedy załatwimy sprawę?

Osoba niepełnosprawna odbiera kartę parkingową osobiście albo przez osobę upoważnioną wskazaną we wniosku. W okresie stanu epidemii karta parkingowa może zostać przesłana za pośrednictwem operatora pocztowego.

Opłata za wydanie Karty Parkingowej wynosi 21 zł i można ją uiścić w kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, przy ul. gen. Józefa Hallera 12 (I piętro) w godz. 9:00-15:00 oraz za pośrednictwem banku na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce:

Nr konta: **66 1020 1592 0000 2502 0219 0551**

Kto udzieli informacji w sprawie?

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrołęce pod numerem tel. 780 059 776.

Czy można się odwołać?

W postępowaniu nie przysługuje stronie odwołanie.

Informacje uzupełniające

Kartę parkingową wydaje się na okres ważności orzeczenia jednak nie dłużej niż na okres 5 lat.

Ulgi i uprawnienia z tytułu posiadania karty parkingowej oraz sposób użytkowania karty:

1. Kartę parkingową wykładamy w przedniej części samochodu, stroną z numerem oraz datą ważności (a nie stroną ze zdjęciem).
2. Karta obowiązuje na terenie naszego kraju, oraz w krajach Unii Europejskiej. Kierowca pojazdu oznakowanego tą kartą może parkować pojazd na miejscach parkingowych oznakowanych znakiem drogowym: na niebieskim tle wózek inwalidzki i tzw. Koperta.
3. Dodatkowo w Ostrołęce parkowanie na miejscach oznakowanych w wyżej wspomniany sposób jest bezpłatne.

Karta parkingowa uprawnia również do niestosowania się do niektórych znaków drogowych wymienionych w ustawie prawo o ruchu drogowym.

Podstawa prawna

- Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 450 ze zm.).
- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1438 ze zm.).
- Rozporządzenie i Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z 10.06.2021 zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (Dz. U z 2021 r., poz. 1123).

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia.

Metryczka	Stanowisko	Imię i nazwisko	Data ostatniej aktualizacji
Wytworzył:	Członek PZOON	Renata Wyszyńska	15.10.2021